檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

花蓮縣政府　函

地址：97001花蓮市府前路17號

承辦人：劉士帆

傳真：03-8572660

電話：03-8462860#567

電子信箱：right60670.work@gmail.com

受文者：花蓮縣花蓮市中正國民小學

發文日期：中華民國106年1月6日

發文字號：府教課字第1050248620號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：1、來函公文。2、計畫。(1050248620_Attach000.pdf、1050248620_Attach001.

pdf)

主旨：檢送國立臺灣科學教育館106年度「『愛』迪生出發」公

益學習活動計畫一份，請貴校踴躍申請，請查照。

說明：

一、依據國立臺灣科學教育館105年12月29日科推字第1050400

2300號函辦理。

二、為推動弱勢扶助、縮短城鄉差距及點燃偏鄉弱勢學童科學

學習興趣，並激發潛能，經結合民間資源規劃辦理旨揭活

動。

三、106年度預計辦理100梯次，邀請全台特偏、偏遠與105年

度教育優先區小學，以及政府機關核准設立法人機構所扶

助之弱勢(單親、失親、隔代教養、新住民、原住民及低收

入戶等六類)學童參與，包含科教館一日參觀活動50梯次

、二天一夜科教活動40梯次，三天兩夜科教活動10梯次。

每一單位所屬分據點以一日參觀或二天一夜科教活動擇一

為原則，特偏交通極為不便據點可特案申請三天兩夜。

四、活動內容除包含參觀該館常設展覽、科學實驗DIY課程及

2

1060000076

■■■■■■■■■■■■■106/01/06

■■■■■■■

51

第2頁，共2頁

裝

訂

線

觀賞3D或立體劇場影片（一日行程），二天一夜及三天兩

夜活動除一日行程之項目外，尚規劃陽明山夜間觀察、火

山地質或濕地自然生態等課程。

五、請符合前述資格且有意願參加之學校於106年2月20日前填

列線上申請表：https://goo.gl/forms/UrkBuxgq4LxBFBr

J3 ，俾利後續審核及活動規劃。

六、該館預計於106年3月6日公告錄取名單，錄取資格以前述

六大類教育弱勢學童比例較高者及未參與過旨揭計畫之學

校(單位)為優先。本案活動計畫業公告於該館全球資訊網

，歡迎上網查詢(http://www.ntsec.gov.tw/User/Article

.aspx?a=29)。

正本：本縣各公立國民小學、國立東華大學附設實驗國民小學、花蓮縣私立海星國民小

學、慈濟學校財團法人慈濟大學附屬高級中學(小學部)

副本：本府教育處課程教學科 2017-01-06
10:34:33